
 

 

 

  لسيره الذاتيها

  
  
  

الاســــــــــــم   

 كوثر طه ياسين طه الدليمي .د:  الرباعي واللقب  

   1974:   تاريخ الميـلاد  

 متزوجة :  الحالة الزوجية

  2:    عـــــدد الأولاد

 علوم سياسية : التـخـصــص  العام  

 نظم سياسية :  التخصص الدقيق  

 مدرس     :   اللقب العلمي

 :         هاتف العمل   

  07702981671: الهاتف النقال  

  kawther.taha@copolicy.uobaghdad.edu.iq:البريد إلالكتروني 

 

 :  المؤهـــــــلات العلميــــــــة: أولاً  ●

  



 

 

 

            

 التاريخ  

                 

 الكليه  

      

 الجامعه         
  

الدرجه      

 العلميه  

 البكالوريوس      بغداد  العلوم السياسية  1996 

 الماجستير       بغداد  علوم سياسية  2001 

 الدكتوراه       بغداد  علوم سياسية  2007 

 اخرى               

  

  

  

  

  

 : التـــــــدرج الوظيفــــــــي  : "ثانيا ●

  
  

  ت الوظيفه             الجهه            الى   –الفتره من       

كلية العلوم السياسية  وحتى الوقت الحالي  2001

 جامعة بغداد 

 1  تدريسية  

       2 

       3 

       4 



 

 

 

       5 

  
  
  
  
  
  

 :  التدريـــــس الجامعــــــي " : ثالثا ●

  

 ت   )  كليه  /معهد ( الجهه  الجامعه          الى   –الفتره من     

 1  كلية العلوم السياسية  بغداد  وحتى الوقت الحالي  2001

 2  كلية الهندسة  بغداد  2012 - 2013 

       3 

       4 

       5 

       6 

       7 

  
  
  
  
  

 :  ـا ك فيهـــالمؤتمــــرات والنـــدوات العلميـــه التـــي شـــار: "رابعا  ●

  



 

 

 

 ت   العنوان   السنه   مكان انعقادها   نوع المشاركه  

كلية  ورقة عمل 

العلوم 

 السياسية 

 مؤتمر الكلية  2013 
  

كلية  ورقة عمل 

العلوم 

 السياسية 

 ندوة الفرع  2013 
  

كلية  حضور 

العلوم 

 السياسية  

2001 

 ولغاية 

 2012 

 مؤتمرات الكلية 
  

          

  2020  كلية بلاد الرافدين  مشاركة ببحث
   مؤتمر كلية بلاد الرافدين 

          

  

  

  

  

 :  الانشطـــــــه العلميــــــه الاخــــــرى " : خامسا ●

  

  

 داخل الكليه                خارج الكليه                

    



 

 

 

    

    

  

  

  

  

  

  

  

  

ــص     المشروعـــــات البحثيــــه فــــي مجـــــال التخصــ" : سادسا ●

   :ــــم لخدمـــــة البيئــــــه والمجتمــــــع او تطويـــــر التعليـ

  

  

 

 التاريخ  

محل 

 النشر 

اسم ( 

المجله 

وغيرها 

 (  

  

مقبول 

 للنشر  

  

غير 

 منشور  

  

 منشور  

  

 اسم البحث  

  

 ت  

             1 

             2 

             3 

             4 



 

 

 

             5 

  

  : يـــه عضويـــــة الهيئـــات العلميـــه المحليــــه والدول" : سابعا ●

 ● 

 ● 

  

  : ـــــر الجوائــــز وشهــــادات التقدي, كتـــــب الشكــــر " : ثامنا ●

  

  
   السنه

  
  الجهه المانحه 

  

  كتاب الشكر او الجائزه او الشهاده 

  

 ت 

عمادة كلية العلوم   

 السياسية 

   1 

 وزير التعليم العالي   
   2 

 والبحث العلمي  
  

       3 

       4 

       5 

  

  

 :  الكتــــــب المؤلفــــــه او المترجمــــــه " : تاسعا ●

  



 

 

 

  

الدوله التي 

 طبع فيها  

 

 التاريخ  

  

اسم 

 المطبعه  

,  منهجي

, مساعد 

 مترجم  

  

 اسم الكتاب  

  

 ت 

           1 

           2 

           3 

           4 

           5 

  

  

  

 .   CDيتم تسليم نسخه على  : ملحوظه 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  ــــــط سم ـــالتخطيــــــ أسراء با                           


